
 
Piła, dn. 14.03.2019 roku 

 
NO-ZP.VII-240/15/19 

 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „LEKI” 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 
 
 

Pytanie nr 1 

Dotyczy:  Wzór umowy. 
Do treści §6 ust.9 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 
zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w 
magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych 
towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia 
terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie 
wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §6 ust.9 projektu umowy 
następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 
sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 

Pytanie nr 2 

Dotyczy:  Wzór Umowy. 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. 
nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian 
ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e 
Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §6 ust.10 
umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie. 
 

Pytanie nr 3  

Dotyczy: Wzór Umowy 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia 
zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający 
wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §6 ust.12 projektu umowy)?. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 
 
Dotyczy: Wzór umowy. 
Do treści §6 ust.15 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: 
"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 



Strona 2 z 4 
 

Pytanie nr 5 
 
Dotyczy: Wzór umowy. 
Do treści §6 ust.15 projektu umowy. Wykonawca przy zamówieniu interwencyjnym zobowiązuje się do pokrycia 
różnicy w cenie leków nie dostarczonych a zakupionych przez Zamawiającego u innego dostawcy. Prosimy o 
zrezygnowanie z naliczania dodatkowej kary. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 6 
   

Dotyczy: Wzór umowy 
Do §8 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za 
niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości 
nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 7 
   

Dotyczy: Wzór umowy. 
Do §10 ust.2 projektu umowy prosimy o dopisanie:"...do 6 m-cy w stosunku do okresu wskazanego §10 ust.1 projektu 
umowy". 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 8 
 
Dotyczy: Wzór umowy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §8 ust.2 poprzez zapis o ewentualnej karze w przypadku 
wypowiedzenia umowy lub jej rozwiązania z winy Wykonawcy, w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części 
przedmiotu umowy?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 9 
 
Dotyczy: Wzór umowy. 
Do §12 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu umieszczania na fakturze 
informacji o zakazie cesji wierzytelności przy jednoczesnym pozostawieniu wymogu umieszczania numeru umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 10 
 
Dotyczy: Zadanie 10 poz. 1 
Czy zamawiający w pakiecie 10 pozycja 1 ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu co zapewni lepszą 
tolerancję terapii zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 11 
 
Dotyczy: Zadanie 2 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie w pakiecie nr 2 preparatu Taromentin fiolki  w identycznych dawkach 
1,2g oraz 600 mg ale pakowanego w opakowania po 1 fiolce oraz na odpowiednie przeliczenie opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Wykonawca jest zobowiązany wskazać zmianę w ofercie. 
 
Pytanie nr 12 
 
Dotyczy: Zadanie 1 poz. 2 
Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 180j.m./ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 



Strona 3 z 4 
 

Pytanie nr 13 

Dotyczy: Zadanie 1 poz.3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie i wycenę opakowania a 400g? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 14 
 
Dotyczy: Zadanie 9 poz. 5 
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt 
Imipenem Cilastatin posiadał stabilność  po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie  
infuzji dożylnej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 15 
 
Dotyczy: Zadanie 9 poz. 5 
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt 
Imipenem Cilastatin posiadał możliwość  przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku  
sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 16 
 
Dotyczy: Zadanie 9 poz. 6 
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem 
posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 
24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz. w temp. 25ºC i 8 
godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 17 
 
Dotyczy: Zadanie 9 poz. 7 
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem 
posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 
24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz. w temp. 25ºC i 8 
godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 18 
 
Dotyczy: Zadanie 2 poz. 1,2 
Czy Zamawiający dopuszcza wycenę leku w opakowaniu zawierającym 1 fiolkę z odpowiednim  przeliczeniem ilości 
opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Wykonawca jest zobowiązany wskazać zmianę w ofercie. 
 
Pytanie nr 19 
 
Dotyczy: Zadanie 9 poz. 3,4  
Czy Zamawiający dopuszcza wycenę leku w opakowaniu zawierającym 10 butelek z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Wykonawca jest zobowiązany wskazać zmianę w ofercie. 
 
 
 
 
 



Strona 4 z 4 
 

Pytanie nr 20 
 
Dotyczy: Zadanie 9 poz. 3,4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 9 pozycji 3 i 4 produktu leczniczego Fluconazol 50 ml i 100 
ml w opakowaniu stojącym typu KabiPac z dwoma sterylnymi, różnej wielkości portami zabezpieczonymi zatyczkami 
ze strzałkami, które minimalizują ryzyko pomyłki portu podczas obsługi opakowań (x 10 sztuk)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 21 
 
Dotyczy: Zadanie 10 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 10 pozycji 1 produktu leczniczego Ciprofloxacin 100 ml w 
opakowaniu stojącym typu KabiPac z dwoma sterylnymi, różnej wielkości portami zabezpieczonymi zatyczkami ze 
strzałkami, które minimalizują ryzyko pomyłki portu podczas obsługi opakowań (x 20 sztuk)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 22 
 
Dotyczy: Zapisy SIWZ. 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań, jeśli opakowanie 
zaproponowane przez Wykonawcę różni się wielkością od tego wymaganego od Zamawiającego – czy należy 
zaokrąglić do pełnego opakowania w górę czy przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: Zaokrąglić do pełnego opakowania w górę. 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 


